recepii el non utilis episcopatui et non iusti et doli el in l'aclum condiclioni dehili

el sine causa et ex iniusta causa et l'ori privilegio et ecclesiastico et omni alii legum

decrelorum et decretalium et ciiiiislibel iuris el l'adi auxilio. Ouod si non Tacerei el

non servarel el non compierei, proniisit per se et suos successoies eisdem slipulantibus

ul dictum est, dare el solvere nomine pene el prò pena duplum quanlitatis predide, et

dampna el expensas reficere ad iuranienlum svndici eiusdem Comunis Arelii, qui prò

tempore essel, el obligavit eis prò liiis bona cpiscopalus piedidi omnia el ea se prò

diclo Comuni possidere constituil. El pena soluta ve! non, ratis manenlibus supradidis,

cura obligatione pene et omnium predictorum. Aduni lamen l'uil ante predictum coii-

traclum et in ipso el post, quod predicti denarii et debilum dicium debeai cumpensari

in pretio venditionis infrascriple et aliter idem dominus solvere non tenealur, quia sub

hac inlentione el forma el paolo acta sunl liec et proniissa et recepta de comuni vo-

lunlale parlium.

Ada sunl hec Cortone, in palatio Comnnis eiusdem terre, presenlibus l'ratre Bene-

diclo, fralre Marcellino de ordine Minorum, el t'ralre Orlando condam Gerardini el

fratre Forte de ordine Predicatorum, el domino Mathco Sassoli, domino Gronda iudice»

et domino Frederigo Marabotlini el domino Kiccolao bononiensi el |>resbilero Bono

canonicis arelinis, Rodulfo notarlo Clio Orlandini, Tetro notarlo (ìlio Paganelli et Or-

lando Talliabovis leslibus ad hec omnia vocatis et rogatis.

Ego Gerardus olim Cerberi nolarius predidis omnibus interfui el ul supra legilur

rogalus el de voluntale et mandato predictorum conlrahenlium scripsi et publicavi.

Ego lacopus filiu.1 condam BeneuUndi nolarius. ut inveni couliueri in dicto originali inslrn-

mento mami dicli Gerardi confeclo, ut supra ìegitur, de verbo ad verbum fìdctiter Iransumpsi et

exemplavi nicìiil addilo, mutato vel diminido per quod ipsius conlractus substanlia in aliqiio ledc-

retur, el ad maiorem caulelam me stibscripsi el meum signiim apposui.

608.

Jl vescovo Gugliebnino cede al Comune il pocjfjio di Curlona con allro luogo da sce-

gliere per costruire la fortezza, colla quarta parie di tutta la giurisdizione sulla

terra e sugli uomini e con pi-oventi diversi.

Cortona, Palazzo del Comune • 6 febbraio 1358. [K. Ardi, di Si. di Fir., Capitoli,

voi. X.XIV, e. 167'].

OcMZEi,i, Dominio del Vesc. d' Ar. in Coj-tona (Opere 11, 111). • Auiaizzi, lìiaposta apolofjetica,\, 2^ (in

€sli'.). - Cappelletti, Le Chiese d' Hai, XYIII, 133.

In nomine eterni Dei, amen. Anno Chrisli a nalivilale .Millesimo ducenlesimo quin-

quagesimo celavo, domino Alexandre papa residente, indidione prima, die mercurii

;»;lt> DOCUMKNTI PKR LA STORIA I)' AIlKZZn [GOS-CUD.

sexlo l't'liniarii. Vcnoriiliilis paler domiiins Oiiillielmiis episcopus ai'Oliiius, insperla «li-

lilale episcopaUis eiiisdftni el prò ovidenli necessitato solvendi dehili irifraserifili quod

nrgueijai, ciim el do mobilihiis episcopattis solvi ikhi polorat ner de aliis ciim minori

dampno ipsius rcclesic, per se el siios successores nomine e[»iscopalns eiiisdem, sponle

l'I scicnter vendidit, dedit, tradidit el ad propiinm el in pcrpelinini concessil domino

Sloldo de IJcrongoriis lacoppi lune polcslali Arolii et domino larobo Hiistirurcii capitaneo

et domino Guidoni Tiregorii, domino lacobo Omnihene, Orlandino Accarisii, Vive Rainerii,

Arnoldo lacolii, Maffeo Uuhei. Honavcnlnro Tieri et Ronaventnre Melosini anrianis C.omu-

nis el populi Arelini, slipiilanlilnis nomine et vice Comunis el populi Arelii, podium ('or-

Ione ubi dicebalur Horcha di riicrfalco, el sicnt ipse podins cum suis poi'linenliis esl et

irahit a porta Montanina iisque ad jiorlam r.r.slellonchii, el a fundo qui esl inxla ec-

clesiam de Mariano versus Roccham supra, rum omnibus finibus, perlinenliis el adia-

ciontiis ipsius podii et loci, el cum omnibus liiis que ad ipsum episcopum el episco-

palum pertinebanl et perlinerc possent in diclo podio a diclis lìnibus supra, el cum

inlroilibus el egressibus suis omnibus el ad ipsa loca et ab ipsis locis. Ilem aiium

locum ubi Comune Arelii eiegeril in terra Cortone facere forlelliciam et munilionem

prò ipso Comuni Arelii. Item quarlam partem integre totius iurisdiclionis ipsius terre

el hominum diete terre que pertinelial seu pertineie debebat in lemporaiibus ad ipsum

episcopum et episcopalum Arelinum, l:ini prò miclendis el ponendis ibidem poleslate

diete terre et hominum predictorum, quam indice appellationis et camarariis et slalu-

tariis el aliis olfilialibus et coireclione Statutorum facienda, el decima parte inlroiluum

Coraunis tortone et curatura el passagio porlo percipiendis el liabendis et aliis lem-

poraiibus que ad ipsam iurisdiclionem spectant el spedare possent, ut deinceps pre-

fatum Comune Arelii ipsam quarlam partem predictorum habeat el percipial, et omnia

exinde faciat que sibi placuerint. Item ex dieta causa cessit et mandavit eisdem reci-

pientibus, ut dictnm esl. omnia el singula iura el actiones que et quas ipse episco-

palus habebat et habcre poterai occasione diete quarte parlis omnium predictorum et

dicti podii et loci et aliarum rerum supra concessarnm conlra omnem personam et

locum et omni tempore; et eosdem recipienles vice et nomine Comunis et populi Aretii

eonslituil procuralores exinde ut in rem suara quam deinceps nomine Coraunis et populi

possint agere, eausari, excipere, experiri, el omnia et singula facere et exercere que sibi

placuerit utililer et directe absque conlradiclione vel molestia ipsius episcopi ve! suc-

cessornm eius; et prò prediclis venditione et cessione coufessus fuil idem dominus

episcopus prò se el nomine episeopatus predicti iustum pretium recepisse et in veri-

tale recepii hoc modo, videlicel: quia com|)ensate fuerunt cum eo duo milia libre de-

nariorum quas idem dominus episcopus nomine episeopatus solvere lenebafur Comuni

Aretii prò remuneralione servitiorum sibi factorum ab hominibus et Comuni Arelii

circa reacquisilionem Codone, sicul de ipso debito vere" constabat in publico inslru-

mento primo condito et scriplo per me Gerardinum nolarium infrascriplum, quando

sic fieri voluerunt predicti poleslas, capitaneus et anziani et exinde sibi factum esse

asseruerunt el acceplaverunt, et a quo dicti potestas, capitaneus et anciani ob hoc

eum exinde absolverunt, el ipsum prelium in utilitatem episeopatus conversum fore

asseruit et aliud meritum legiptimum el ydoneum prò episcopatu. Renumptians omni

exceptioni pretii et meriti non recepii et non iusti et non compensali seu disconipu-
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tati, ut dic'tum est, et tiebiti iioii comniissi primo m niiliinio ecclesie sue diete et non

iirgentis, et quoti non possit dicore uliquid ciri'a Ime in U-'sione sue ecclesie el episco-

palus f;iclii!ii voi non nlililer prò episcopali!, et doli d in ladiini et sine causa et fori

privilegio et ecclesiaslico ci oniiii alii legiini iniis ii\ili- ri canonici el facli auxilio.

El [)romisit per se el successores suos idem doniiniis cpi.M-.ipus cisdeiu recipienlilms

ut dicliiin est, omnia et singula snpradicla semper ii in Inliini liima et cala lialjeie

el tenere el l'cs diclas sen possessioiiem vel quasi pirdiriornMi, qiiani inde lialiebal

vel videbalnr liahei-e se prò Comuni Arelii aniodo ronsliinli pn.-sidei'e vehpuisi el non

toliere, non contendere, nec moleslare, nec minnere ani inquietare predirla aul aliiiuid